

Til beslutningsforslag nr. **B 5** Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 0. november 2004

1. udkast

Betænkning

over

**forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af
»Overenskomst mellem Danmark, Estland, Finland, Island, Letland, Lithauen, Norge og Sverige om Den Nordiske
Investeringsbank«**

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 6. oktober 2004 og var til 1. behandling den 28. oktober 2004. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

<>

Deputationer

Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til beslutningsforslaget:

<>

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Tjóðveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Else Winther Andersen (V) Kim Andersen (V) Svend Erik Hovmand (V) fmd. Christian Lund Jepsen (V) Colette L. Brix (DF) nfm. Poul Fischer (DF) Carina Christensen (KF) Lars Barfoed (KF) Jann Sjursen (KD) Frode Sørensen (S) Jan Trøjborg (S) Jens Peter Verner (S) Ole Vagn Christensen (S) Peder Sass (S) Poul Henrik Hedeboe (SF) Naser Khader (RV) Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) Svend Aage Jensby (V)

Tjóðveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre (V)	54 *	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	3

Bilag 1

Over Oversigt over bilag vedrørende B 5

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan
2	Endelig tidsplan
3	Ønske om fremrykket vedtagelse af ratifikationen af NIB
4	Tidsplan
5	Gældende overenskomst om Den Nordiske Investeringsbank

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 5

Spm.nr.	Titel
---------	-------

- 1 Spm. om svensk i en anden sammenhæng er blevet udvalgt som eneste officielle, nordiske sprog, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
- 2 Spm. om, hvorvidt andre nordiske sprog har haft en tilsvarende særstilling, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
- 3 Spm. om, hvilken betydning valget af det svenske sprog vil have for fastholdelse af det danske sprog i nordisk samarbejde, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
- 4 Spm. om en sprogpolitik, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådspørgsmål vedrørende B 5

Samråds-spm. Titel

nr.